Quæstio 182. An Vicarius concedere possit licentiam ingressuro Religionem ab aequali se suis bonis?

Respondeo: cum ingressurus Religionem olim poterat de rebus suis disponere inter vivos, dolando sub conditione, si Religionem fuerit professus; hodie vero nulla renunciatio aut obligatio etiam jurata, etiam in favorem pia causa, teneat nisi facta de licentia Episcopi intra duos menses proximos ante professionem juxta Trident. sif. 25. c. 16. de Regular. hanc licentiam quoque concedere poterit Vicarius expressa verba Concilii l. cit. dicentis: nisi de licentia Episcopi sive ejus Vicarii.

Quæstio 183. Num Vicarius sine speciali commissione dare possit licentiam extrahendendum ab Ecclesia?

Respondeo affirmativè; sic enim habent ipsa verba constitutionis Gregorianæ de immunitate Ecclesie apud Pignat. Tom. 9. consult. 35. num. 1. nemo extrahetur, &c. sine licentia Episcopi vel ejus Officialis, ad quos solos, & non alios Episcopis inferiores predicant licentiam dandi facultates pertinent, &c. Ex quibus etiam posterioribus verbis patet, potestatem istiusmodi licentiam dandi non competere Vicario foraneo; cum ibi designetur specialis persona Episcopi, & ejus Officialis, qui tantum est Vicarius generalis. Pignat. cit. n. 1. juxta Clem. si principali. de rescript. & ibi Gl. v. Officialis. c. Romana. de appell. in 6. v. ex frequentibus de constitut. & ibi Gl. v. Officiali. & sic expressè responderet S. Congregat. immunitatis in Spoletona 29. Maij. 1629. apud Pignat. l. cit. n. 2. hisce expressis: Vicarius foraneus non habet facultatem extrahendi, &c. Num vero Vicario foraneo dicta potestas ab Episcopo, ejusve Vicario generali delegari possit, merito dubitamus, cum, ut Pignat. num. 1. per dicta verba S. Congregationis censeatur electa industria personæ, adeoque ipse Vicarius non posset dictam facultatem concedere alteri seu subdelegare; cum extractio rei ab Ecclesia sit odiosa Ecclesia, videtur non posse extendi auctoritas extrahendi ad personas non expressas, qualiter in dicta constitutione Gregor. non exprimuntur, nisi Episcopus & ejus Officialis. Adducit nihilominus Pignat.

l. cit. num. 2. declarationem dictæ S. Congregat. immunitatis de 13. Martij. 1613. quā responderet extractionem non egere dispensatione in casu sibi proposto, ubi nimurum Vicarius Episcopi in ejusdem absentia facultatem delegaverat generalem concedendi hujusmodi licentiam.

2. De cetero in casibus, in quibus ad Ecclesiam configentes non gaudent illius immunitatem, non posse adhuc Judices seculares propriâ auctoritate extrahere, vel extrahi facere delinquentem per vim ab Ecclesia sine licentia Episcopi aut ejus Officialis, & cum interventu personæ Ecclesiasticæ ab eo auctoritatem habentis, nisi ubi Episcopus talem licentiam dare recusaverit, expressè cautum esse in dicta constitutione Gregor. testatur Pignat. l. cit. num. 3. ita etiam ut si in ipsis casibus exceptis fieret extractio auctoritate Judicis secularis, is non evaderet penas constitutas violentibus immunitatem ecclesiasticam. Pignat. num. 4.